
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                          

                                             
DECRETO Nº 120, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 

 

“Homologa o resultado do Concurso Público nº 

01/2025 para provimento de cargos efetivos da 

administração direta do quadro de pessoal da 

Prefeitura Municipal de Recreio e dá outras 

providências”. 

 

       O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no 

uso das atribuições que lhe confere o art. 81, incisos VI e IX da Lei Orgânica Municipal 

e tendo em vista o resultado final do Concurso Público nº 01/2025. 

CONSIDERANDO o disposto pela Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, 
Artigo 74 e seguintes do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Recreio - Lei 
Complementar nº 037/2006 e suas alterações, Plano de Cargos, Carreiras e 
Vencimentos do Executivo Municipal de Recreio - Lei Complementar nº 039/2006 e  
suas alterações, Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Executivo Municipal de 
Recreio - Lei Complementar nº 105/2022; 

 
CONSIDERANDO o Edital do Concurso Público nº 01/2025, de 30 de maio de 

2025, para provimento de cargos efetivos da administração direta do quadro de pessoal 
da Prefeitura Municipal de Recreio;  

 
CONSIDERANDO o resultado apresentado pelo Instituto Referência, responsável 

pela realização do Concurso Público nº 01/2025. 
  

      D E C R ET A:  

       Art. 1º Fica homologado o resultado final do Concurso Público nº 01/2025 da 

Prefeitura Municipal de Recreio, que aprovou e classificou os seguintes candidatos, 

conforme resultado em anexo deste decreto. 

       Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 23 de dezembro de 2025. 

 

 

LEANDRO FERREIRA MEDEIROS 
Prefeito Municipal 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                          

 

 

 

2 

 

 
Anexo 

(a que se refere o art. 1º) 

RESULTADO OFICIAL CONCURSO PÚBLICO 01/2025 
 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

100 - OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES - RECREIO/MG 

 
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.                CPF 

1º 0001124 RICARDO CRUZ FERNANDES 16/10/1986      12384942778 

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

101 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - RECREIO/MG 

 
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.     CPF  

1º 0000747 MARIO SERGIO DA SILVA MORAES 15/04/1985     11353063 704 

2º 0000238 FABRICIO DUTRA SILVA DE SOUZA 02/07/2004     08461542 690 

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.        CPF  

1º 0000407 GABRIELA SIQUEIRA BRITO 14/02/2004    10696689 669 

2º 0000728 CAROLINA MEIRA RIBEIRO 19/09/1986    08698536 603 

3º 0000520 GUSTAVO SILVA VICENTE 01/08/2000    14282086 661 

4º 0001296 THAÍS CONCEIÇÃO CUSTÓDIO APOLINÁRIO 30/03/1985    07551782 621 

5º 0000455 LIVIA BORGES RIBEIRO 15/07/1997    13610938 625 

6º 0000190 VINÍCIUS ADELINO PEREIRA DE GOUVÊA 25/01/1989    09949813 689 

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

301 - FISCAL MUNICIPAL - RECREIO/MG 

 

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 
302 - SERVENTE ESCOLAR - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.       CPF  

1º 0001289 MAXILIAN LIMA ARANTES 01/09/1997     1769851 4706 

2º 0000937 LUCIANO LAU E SOUZA 11/04/2002      1156288 0616 

3º 0001030 JHONATAN TITONELI GUSMAN 09/08/1999    13866837 607 

4º 0000073 WALLACE DE OLIVEIRA MOTA 03/07/1997      1413638 0666 

5º 0000600 VINICIUS GOUVEA DA SILVA 22/09/2005     1619507 9600 

6º 0001087 JÉSSICA RAMPAZI PROCÓPIO 04/06/1988     0930440 9608 

7º 0000258 LORENA ROSA PORTELA 05/12/1997    13665002 613 

8º 0001019 TAIS ALVES FREDERICO 24/05/1998    14879134 600 

9º 0000445 THAIS DA SILVA BARBOSA LOPES 12/09/1986    09009325 628 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.    CPF 

1º 0001184 RAPHAEL RIBEIRO GOUVÊA 05/06/1982    04975228610 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                          

 

 

 

3 

 

10º 0000497 CARLA BARBOSA DA SILVA LOMBA 02/07/1979    04911874 678 

11º 0000928 ZILFA APARECIDA NOGUEIRA SILVA 25/03/1982    11482557 703 

12º 0001066 VALQUIRIA BARBOSA VARGAS 24/12/1985    10180429 620 

13º 0000888 MARILENE PINA ARRUDA 28/09/1971    83930612 615 

14º 0001004 GRACE KELLY VIEIRA 12/08/1977    09734982 770 

15º 0000734 FERNANDA DA COSTA MELO 22/03/1979    04227157 609 

16º 0000947 GABRIELA DE SOUZA FERREIRA 16/07/2005    18442305 629 

17º 0000346 NATALIA MOREIRA ALVES 17/01/1986    08260162 601 

18º 0000731 ANA CARLA DA SILVA SALVIANO 21/08/1993    11819738 647 

19º 0000979 LARISSA FERREIRA GONÇALVES 15/07/1996    14582981 647 

20º 0001054 CARMEM LÚCIA FERREIRA 25/12/1974    07549427 674 

21º 0001266 TAILANA PINA ARRUDA CARPINETTI 19/07/2000    14197310 684 

22º 0001001 THAIANA DE OLIVEIRA SANTOS 30/03/1985      0813825 1646 

23º 0000725 VANESA RODRIGUES 14/08/1986    07768846 621 

24º 0000669 MAYARA DA SILVA JACOB 02/06/1989    16259439 709 

25º 0000102 VALÉRIA ALEXANDRA DOS SANTOS ROSA 14/09/1999      1385734 2641 

26º 0000925 PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA AVELINO 27/06/1998 1
3
8
2
4
2
9
4
6
0
5 

1
3
8
2
4
2
9
4
6
0
5 

1
3
8
2
4
2
9
4
6
0
5 

1
3
8
2
4
2
9
4
6
0
5 

13824294605 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

304 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA (TI) - RECREIO/MG 

 
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.       CPF   

1º 0000689 PABLO LADEIRA 04/08/2002    70180459 678  

2º 0000851 LUIZ ARTHUR CORREIA MESSIAS 17/06/1992    11837637 784  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

305 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.       CPF   

1º 0000090 FABIOLA BRAGANÇA JANUÁRIO 07/10/1994    12365537  642  

2º 0000016 LAILA CASSIMIRO DE CASTRO 29/06/1999    12439359  602  

3º 0000854 MARIA VITÓRIA NETO 01/09/1998    14408569  666  

4º 0000280 FABIOLA MARIA DA SILVA BERNARDES 23/12/1996    14408866  601  

5º 0000650 LUCIENE MACIEL PAIVA 10/07/1988    08949222 620  

6º 0000879 EDUARDA PORTELLA CARPINETTI 11/03/1994    15149185 795  

7º 0000352 MARCELLA DA CRUZ DIAS DOS SANTOS 16/07/2005    10060726 679  

8º 0000934 MARIANA SILVA MADALENO CAMPOS 02/03/1994    11914576 640  

9º 0000034 ELISANGELA DE CAMPOS PEREIRA ROCHA 12/08/1985    07707986 679  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

306 - MOTORISTA - RECREIO/MG 

 
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.    CPF  

1º 0000601 EDSON FRANCISO ROSA JUNIOR 01/07/1980    06153545 645 

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                          

 

 

 

4 

 
400 - ADVOGADO - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.       CPF   

1º 0000018 DANILO JOSÉ SANTANA SILVA 28/02/2002    12737779 723  

2º 0000431 ANA CAROLINA PESSOA MENDONÇA 14/02/1985    06175188 667  

3º 0000736 WALQUIRIA BARBOSA COSTA BARCELLOS 24/11/1984    07474428 601  

4º 0000334 TAINARA TAVARES SILVA 30/01/1986    06189155 677  

5º 0001115 YURI DE MELLO MOURA 16/06/1997    17767810  747  

6º 0000916 FERNANDO AMARANTE BARCELLOS FILHO 19/10/1982    01439593  604  

7º 0001113 ALYSON LOMBA SIMAS 22/06/1999    11937957 616  

8º 0000225 BRUNNA CAROLINA DA SILVA TRACIERRA 14/09/1990    13087809 748  

9º 0000182 CÁSSIO ALEXANDRE LIMA NORTE 20/11/1992    09879955  617  

10º 0000622 GUSTAVO GARCIA LIMA 05/05/1984    05971812 688  

11º 0000237 EMERSON CASTRO CORREIA 26/02/1977    05249689 779  

12º 0000006 VICENTE SILVA GOMES 31/03/1992    10245860 738  

13º 0001246 ALEX TEIXEIRA TURINI 03/03/1987    07768777 638  

14º 0000883 WARLLEY MORAES BOTELHO JÚNIOR 10/07/1987    08941992 699  

15º 0000287 LUANA BRUM SANDIN 26/04/1992    10666660 670  

16º 0001345 RENATA ROSA GOSSANI PEDROSA 17/08/1997    08225315 693  

17º 0000953 CECÍLIA GIRALDO FERREIRA 09/10/1997    13279826 683  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

401 - ASSISTENTE SOCIAL - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.       CPF   

1º 0000067 VANDA LUCIA ARAUJO DE ALMEIDA 21/12/1971    03515066 756  

2º 0000504 LUANNA DOS SANTOS SOUZA 26/12/1991    05925875 761  

3º 0000095 TAMIRES FERNANDA DE OLIVEIRA 28/06/1990    09406771 640  

4º 0000848 LORENA MOREIRA COSTA 29/09/2001    14398285 636  

5º 0000307 CAROLINE PAIVA DE CASTRO SILVA 29/08/1996    12492948 609  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

402 - CONTADOR - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.       CPF   

1º 0000721 JULLY DE SOUZA ARAÚJO 01/02/1996    12535993 600  

2º 0001275 EMERSON BARBIO DA SILVA 03/04/1990    12707356 751  

3º 0001134 MAXILIAN LIMA ARANTES 01/09/1997    17698514 706  

4º 0000456 GABRIEL VARGAS BRAGANÇA 27/04/1994    10051396 602  

5º 0000316 TALITA MACIEL VITÓRIO SANCHES 22/10/1993   12132684 600  

6º 0000493 VINICIO ALVES FERREIRA 27/05/1992   13803198 704  

7º 0001374 RAMON GARCIA MONTEIRO DE OLIVEIRA 19/07/1999    12777305 714  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

403 - ENGENHEIRO AMBIENTAL - RECREIO/MG 

 
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.       CPF   

1º 0000042 ANA CLARA DA COSTA MALTA FARIA 06/03/1989    09782021 636  



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                          

 

 

 

5 

 

2º 0001017 ELAINE DE OLIVEIRA BARBOSA 24/01/1980    05127231 689  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

404 - ENGENHEIRO CIVIL - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.       CPF   

1º 0001071 ANTONIONNE SILVA DE OLIVEIRA 10/04/1986    08072733 680  

2º 0000608 VALDINEI FRANCISCO GOMES 26/02/1993    11686208 642  

3º 0000654 LORENA VIEIRA LEITE 26/03/1996   15271154 700  

4º 0000003 JOAO VICTOR PECLY COELHO 07/04/1997    16325759 737  

5º 0000024 TAÍNE MARTINHÃO DE FREITAS 21/10/1997    13084960 607  

6º 0000437 MATEUS DE SOUZA FREITAS 21/10/1993    11102000 647  

7º 0000719 CAIO DIAS VENANCIO 08/12/1988    01670309 657  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

405 - FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.       CPF   

1º 0001097 ANA LUIZA CARNEIRO DA SILVA 20/01/1997    12072803 640  

2º 0000593 FELIPE CALIXTO BRAGA 16/11/1992    07371260 600  

3º 0001303 LESLIE CARLA DOS SANTOS BRAZ 29/08/1997    13753462 616  

4º 0000376 VICTÓRIA DE LIMA ARAÚJO 07/07/2002   19690632 701  

5º 0000276 WEULER DA SILVA ALVES 23/06/1982    04676545 657  

6º 0000641 LEIDIANE VERDAN SILVA 19/12/1995    15996017 709  

7º 0001098 ALINE TEIXEIRA AZEVEDO DUARTE 12/07/2001    13994223 750  

8º 0001280 MIRELA DE OLIVEIRA ANDRÉ 08/12/1982    05229925 604  

9º 0000204 RICARDO FIALHO MIRANDA E BRUM 12/02/1988    09663779 667  

10º 0000673 LUIZA CALIXTO BRAGA 06/08/1995    11009298 607  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

406 - FISCAL SANITÁRIO - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.       CPF   

1º 0001288 NATIANE RODRIGUES VIANA 11/07/1994    11829209 698  

2º 0000171 ISABELA COUTINHO ALVARENGA PESSAMILIO 18/06/1996    12958028 640  

3º 0000642 LUIZ LEANDRO FERREIRA RIBEIRO 13/01/1982   05351883 660  

4º 0000070 VINICIUS CUSTODIO APOLINARIO 21/02/1989    09060645 626  

5º 0000369 MATHEUS RIBEIRO DIAS 15/05/1993    11845689 607  

6º 0000305 CHARLES BATISTA DE SOUZA 31/05/1978    04031918 666  

7º 0000421 VERÔNICA ARAÚJO RIBEIRO 20/10/1993    11276962 622  

8º 0001189 JULIANA GODINHO OLIVEIRA 20/08/1987    09171747 630  

9º 0000723 ISABELA APARECIDA REZENDE CASTRO 17/09/1998    14193313 611  

10º 0001300 FERNANDA DE SOUZA GOMES SILVA 29/09/1978    03899695 674  

11º 0001155 ISABELA MARIA DE OLIVEIRA VIANA 21/04/1987    08495019 620  

12º 0001127 CLARA FRANCO FAGUNDES 30/05/2006    15543164 726  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                          

 

 

 

6 

 
407 - FISIOTERAPEUTA - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.      CPF   

1º 0000490 TÚLIO DE SOUZA MINELLI 11/02/1999    01644324 695  

2º 0001308 BIANCA DE CASTRO NEDER 05/09/1997    07991273 610  

3º 0000021 RODRIGO DE CASTRO TROGO MEIRELES 19/06/1994    11544051 689  

4º 0001214 LETICIA MACHADO DE OLIVEIRA 15/02/2002    10049929 631  

5º 0000717 EMANUEL DE SOUZA RAIMUNDO 01/01/2001    18278081 794  

6º 0000040 BRENDA RESENDE MARINATO 04/04/2000    14596246 610  

7º 0000474 JOYCE MENEZES MACHADO 12/01/1998    16783589 757  

8º 0001317 ISADORA COSTA SIQUEIRA 04/02/2004    13755001 632  

9º 0000582 LAURA VIEIRA MOREIRA 15/06/2000    08625507 697  

10º 0000870 JOÃO PEDRO ITINARELI SILVA 12/07/1997    16470572 723  

11º 0000711 JEFFERSON LUCAS DO PRADO 05/04/1991    09974182 654  

12º 0000659 CAMILLY VITÓRIA DE ALMEIDA SIMOES 10/04/2003    12586679 679  

13º 0001022 ISABELLA PIRES GUIDINI 29/08/1994    11900249 693  

14º 0001089 CELIA SILVA 02/04/1971    00656840 790  

15º 0001131 LAILA SANTIAGO DA SILVA 05/07/1996    12824752 661  

16º 0001108 GLORIMEIRE NUNEDE SOUZA 10/04/1988    12435166 745  

17º 0000861 BARBARA DUTRA RESENDE 12/06/1998    12887886 657  

18º 0000236 GABRIEL ANSELMO VIEIRA 22/05/1995    09196629 606  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

408 - FONOAUDIÓLOGO - RECREIO/MG 

 
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.      CPF  

1º 0001067 JOICE PAULINO SILVA FEREIRA 20/05/1991    11439233 675 

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 
409 - MÉDICO CLÍNICO PSF - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.      CPF   

1º 0001186 LARA DE FREITAS MENDES 16/12/1999    14106343 614  

2º 0000501 WARLLON DE SOUZA BARCELLOS 27/05/1988    12056682 761  

3º 0001264 KEILA SANCHES SOARES 21/07/1980    08329678 741  

4º 0000968 JÚLIA ANDRADE MARQUES 10/12/2000    16123448 790  

5º 0000382 ISABELLA DIAS LACERDA 06/04/2001    12831312 698  

6º 0001237 DOUGLEN DE OLIVEIRA RESENDE 11/05/1999    11638503 656  

7º 0000498 CARLA DE MENDONÇA RÊGO 13/03/1988    08248888 630  

8º 0000872 UMBERTO FERREIRA BRITTO JUNIOR 22/07/1985    06669822 600  

9º 0001085 MAYARA LIMA E SILVA 29/01/1999    13658359 609  

10º 0000482 PEDRO DE CASTRO COUTO SANTOS 04/12/2000    09805881 628  

11º 0000684 ALLANA BELINATO ALMEIDA 09/12/1998    14089375 657  

12º 0000373 CARLA RODRIGUES BOLSONI 26/01/1998    12818464 650  

13º 0000887 RAQUEL ALVES DA SILVA 03/05/1999    04766567 102  

14º 0001286 MARIA SUZANA DE BARROS SAMPAIO 03/05/1985    06514860 680  

15º 0000425 RODRIGO MACHADO NOVAIS FILHO 06/10/1998    13646437 669  

16º 0000470 LARA PIMENTEL DE OLIVEIRA NETTO 29/07/1999    12266974 610  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                          

 

 

 

7 

 
 

  
410 - NUTRICIONISTA - RECREIO/MG 

      

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.      CPF   

1º 0000977 JULIA BARBOSA OLIVEIRA 17/05/1999    11745113 622  

2º 0000414 CLARA GIRALDO FERREIRA 04/02/1999    14582208 690  

3º 0001112 ALESSANDRA SALES DA COSTA 01/07/1999    13492005 659  

4º 0001078 GUSTAVO MOREIRA ESTEVES 10/02/1997    12019990 652  

5º 0000282 CAROLINE ALMEIDA MARCHITO 26/03/2001    09340859 600  

6º 0000502 MARIANA GUEDES GONÇALVES DOS SANTOS 15/04/1986    08618215 643  

7º 0000035 RAPHAEL BARBOSA ANASTACIO CÂNDIDO 05/07/1999    18338611 751  

8º 0000972 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 28/06/1995    11681457 679  

9º 0000858 BETHANIA OLIVEIRA ROBERTO MARINHO 16/12/1992    07485136 631  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

  
411 - ODONTÓLOGO DO PSF - RECREIO/MG 

      

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.      CPF   

1º 0000533 LÍVIA PESSAMÍLIO SOARES 13/08/1997    12717198 601  

2º 0001292 JANAÍNA COIMBRA DE ALMEIDA SILVA 08/04/1973    02861949 708  

3º 0000386 MARIANE DE OLIVEIRA QUEIROZ 23/03/1999    13730781 626  

4º 0000161 MARIA EDUARDA GUEDES DOS SANTOS 23/07/2001    70088337 685  

5º 0001295 MOARA BARBOSA DE SOUZA 18/04/1978    03738226 699  

6º 0000631 WALLACE AMORIM DA SILVA AZEVEDO 15/03/1999    16135551 728  

7º 0000170 INGRIDH OLIVEIRA DE ASSIS 08/07/2000    13552726 616  

8º 0000432 MARIA EDUARDA DOS SANTOS TOMASCO 10/06/1999    13517246 654  

9º 0000981 ANA HELOISA DE SOUZA SILVA 24/05/2004    10208901 698  

10º 0000706 HIGOR DE SOUZA CARMO 20/10/1999    14422949 659  

11º 0001335 BÁRBARA MOREIRA RAYA DE OLIVEIRA 26/07/1987    08940802 616  

12º 0000707 ISABELA BRENDA XAVIER MACHADO 26/07/2001    11476779 643  

13º 0000460 MARIANA DIAS DINIZ 10/12/2002    14258968 633  

14º 0001065 BRUNA MENEZES RIBEIRO 05/01/2001    14417323 658  

15º 0000055 JOELMA CORREA DO BEM TERRA 28/12/1986    07604633 609  

16º 0001181 MARCELO FERREIRA BITENCOURT 27/11/2001    13858366 609  

17º 0000581 ALÍCIA GOMES GONZALEZ 19/06/1999    70177663 693  

18º 0000188 BARBARA BARBOSA DE BEM 15/04/1993    10288908 694  

19º 0000396 ISABELA FERNANDES LIMA 15/07/2000    13311144 627  

20º 0001328 NORMANDA CARVALHO GOMES BARCELLOS 16/09/1987    11885877 730  

21º 0001145 ROBERTA RODRIGUES BATISTA 13/12/1998    13006006 674  

22º 0000022 NATHAN CARMINATE BARBOSA AGUIAR 21/12/2000    14871272 605  

23º 0000983 FABIANA NUNES DE OLIVEIRA 21/09/2000    12201520 720  

24º 0000767 EVELING SOUZA REIS 08/02/1989    12420826 701  

25º 0000621 GABRIEL SAGGIORO RODRIGUES SALES 02/04/2002    11937964 663  

26º 0000354 LAILA THAINARA ANDRE DE SOUZA 02/07/1999    14592996 631  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

  
412 - OFICIAL ADMINISTRATIVO - RECREIO/MG 

      

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.      CPF    

1º 0000317 ROSANA APARECIDA DO NASCIMENTO 06/07/1986    08243451 692  



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                          

 

 

 

8 

 

2º 0000727 CAROLINA MEIRA RIBEIRO 19/09/1986    08698536 603  

3º 0000943 MARCELO XAVIER RODRIGUES NETO 16/06/1987    08064781 604  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 
413 - PEDAGOGO - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.      CPF   

1º 0000528 CRÍSCIE CABRAL FURTADO 05/11/1993      1214079 6608  

2º 0000436 SUELLEN DELFIM PESSOA VALVERDE 01/07/1989      1151460 9746  

3º 0001364 DILEUSA APARECIDA DO CARMO 28/03/1964      4923310 6691  

4º 0000523 OZILANE DA ROCHA FINEZA 14/10/1980      0713479 2641  

5º 0001175 CRISTINA DA SILVA ABREU 12/11/1971      8237506 2604  

6º 0001217 ERICA RODRIGUES FERRO 10/01/1993      1533570 8760  

7º 0000199 TATIANA DA SILVA MEDEIROS DELFIM 09/09/1983      0558293 7609  

8º 0001310 ANA CAROLINA SALVIANO AMARAL 20/05/1993      1147853 6659  

9º 0001090 VICTOR DE SOUZA FARIA 09/03/1993      1513722 3794  

10º 0000926 LIVIA COELHO DA SILVA 17/11/2001      1300675 5600  

11º 0000776 LAÍS GUEDES TOMAZ PIRES 16/03/1989      0899044 0696  

12º 0000428 LAURA SILVA NOGUEIRA 27/03/1994      1116359 2609  

13º 0000296 CLAUDIA ANDREZZA SILVA VIEIRA 26/02/1978      0365319 7678  

14º 0001290 SARAH LIMA ROCHA MARINATO 17/11/1986      0663833 2643  

15º 0000457 ANDREIA APARECIDA PIMENTEL DELFIM LACERDA 21/08/1972      0343579 4640  

16º 0000200 LIVYA OLIVEIRA GREGORIO GARCIA ALVES 11/06/2004      1323202 4637  

17º 0000815 ELIZETE GONCALVES DAMASCENO 31/01/1979      0387853  4647  

18º 0000974 THAMIRES CARNEIRO RODRIGUES 20/07/1992      1023005 7608  

19º 0000957 JADILSON ELIAS CLEMENTE 30/03/1995      1199277 9678  

20º 0000391 FABIANA GOUVÊA FONTES 10/09/1971      8316707 2687  

21º 0000749 KESSIA DE SOUZA GUIMARAES OLIVEIRA 30/08/1994      1576475 6707  

22º 0001014 LAÍS RODRIGUES CARVALHO 17/08/1989      0988989 8675  

23º 0000160 HELLOANE NOVAES SOARES GAMBETA CARRARO 11/05/1989      0773157 5659  

24º 0000645 SULAMITA LOPES DE JESUS 11/08/1999      0225742 3658  

25º 0000176 LUDMILLA DIOGO MARIANO DE OLIVEIRA 16/01/2001      1297016 0684  

26º 0000463 KARINA MARCHIOTE SANTANA 26/12/2000      0209790 5633  

27º 0000127 JULLY APARECIDA BRASILINO TEIXEIRA 10/08/1999      1240146 7602  

28º 0000516 JOSIANE SILVA FERREIRA SIMOES 30/05/1985      0152406 6621  

29º 0000759 RAQUEL FERNANDES ZEITOUNE VITIPO 07/08/1981      0991940 8735  

30º 0000786 MONIA JULIENE PEREIRA PINTO 25/05/1981      9248586 3172  

31º 0000814 MARILHA GONCALVES DE SOUZA 02/05/1994      1222312 6626  

32º 0000997 VANESSA MEDEIROS TOZO 22/03/1989      0939688 7609  

 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 
414 - PROFESSOR I - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.     CPF   

1º 0000447 LUCIMARA FERREIRA NETO 10/07/1979     287857 19838  

2º 0000435 SUELLEN DELFIM PESSOA VALVERDE 01/07/1989     115146 09746  

3º 0000347 DULCIMARA VIEIRA FERREIRA 07/06/1976     004781 24600  

4º 0000213 MARCELA FERREIRA VIANA 12/03/1990     108909 77607  

5º 0001225 ERICA RODRIGUES FERRO 10/01/1993     153357 08760  



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                          

 

 

 

9 

 

6º 0000130 SAMARA DE PAULA MARINS 28/07/1992     122878 43701  

7º 0000285 DANIELA DA ROCHA FINEZA 03/12/1985     076713 96664  

8º 0000775 LAÍS GUEDES TOMAZ PIRES 16/03/1989     089904 40696  

9º 0000746 RENATA CARDOSO GONCALVES 27/09/1991     106497 97698  

10º 0000771 GEUSILENE DUARTE LAMIM DE SOUZA 17/08/1976     029166 31682  

11º 0000037 AMANDA DA SILVA DE SOUZA LIMA 07/10/1994     134196 48685  

12º 0000629 DANIELA PIMENTEL DE FREITAS 14/09/1987     088728 32683  

13º 0001200 RAQUEL FERNANDES ZEITOUNE VITIPO 07/08/1981     099194 08735  

14º 0000973 EVA LINO TEIXEIRA PACHECO 06/12/1969     792636 58668  

15º 0000133 NATÁLIA DE OLIVEIRA VIANA MEIRELLES 25/06/1985     084950 24624  

16º 0000250 VIVIANE DA CRUZ CLIMACO PINHEIRO 16/05/1982     099281 79786  

17º 0000527 CRÍSCIE CABRAL FURTADO 05/11/1993     121407 96608  

18º 0000351 ISABELA COSTA BITENCOURT 13/09/1985     080214 03608  

19º 0001216 CLAUDIA DANIELA DA SILVA STEVANIM MATTOS 01/06/1985     073699 04610  

20º 0000125 JULLY APARECIDA BRASILINO TEIXEIRA 10/08/1999     124014 67602  

21º 0000646 SULAMITA LOPES DE JESUS 11/08/1999     022574 23658  

22º 0000483 DANIELEN SOUZA RODRIGUES 14/04/1998     131553 17639  

23º 0001052 THAÍS DE SOUZA ANDRADE 08/09/1996     139488 34636  

24º 0000846 CAMILA CUNHA GONÇALVES 09/11/2000     151880 54698  

25º 0000365 MARCELA REGINA CASSIMIRO SANTANA 16/11/1995     122444 69689  

26º 0000666 MARIANA ANGELINA DE FARIA 25/10/1995     121114 27608  

27º 0000884 MARIA EDUARDA SOUZA FONSECA MADALENO 03/01/1996     124365 49613  

28º 0000748 KESSIA DE SOUZA GUIMARAES OLIVEIRA 30/08/1994     157647 56707  

29º 0000818 MARINA MEIRELES BETO DA SILVA 30/05/1997     129646 66636  

30º 0001326 NÍVIA HELENA DE OLIVEIRA 24/09/1993     110898 48609  

31º 0000709 ANA CAROLINA BORGES DE SOUZA 09/09/1987     089462 38690  

32º 0000927 LIVIA COELHO DA SILVA 17/11/2001     130067 55600  

33º 0001016 GEORGYA BATISTA CUNTO VIEIRA 23/09/1970     839298  86634  

34º 0001128 MONIQUE FERREIRA LOMBA 17/10/1989     102728 75651  

35º 0001190 BÁRBARA AP. PIMENTEL DE FREITAS GUIMARÃES 06/07/1980     053668 75609  

36º 0000785 MONIA JULIENE PEREIRA PINTO 25/05/1981     924858 63172  

37º 0000896 ANA CECILIA OLIVEIRA SALDANHA COSTA 28/07/1993     116473 15646  

 

38º 

 

0001166 

 

SAYONARA DE LIMA BITTENCOURT TAVARES DE 

MELLO 

 

07/03/1985 

    077970 51658  

39º 0000461 JULIANA MARIA SPINDOLA MURY 31/05/1976     084691 65763  

40º 0000899 DECIO DE SOUZA SANTOS SANTANA 20/04/1994     118123 78661  

41º 0001321 RUAN FERREIRA BRITO 14/12/1987     089354 41678  

42º 0001005 MARIA AUXILIADORA LACERDA ANDRADE MONTEIRO 20/12/1964     792630 54649  

43º 0001260 JOANA MARIA ROCHA CERQUEIRA 16/05/1968     690693 52672  

44º 0000841 MARCIONE SILVA DOS SANTOS 18/03/1981     061535 47699  

45º 0000966 ROSEMERE REZENDE DE BRITO PORTELA 17/05/1971     032164 71659  

46º 0000919 OZIANE DA ROCHA FINEZA LOPES 25/07/1977     033679 26620  

47º 0001344 AMANDA DE FREITAS COELHO 06/02/1999     133532 80685  

48º 0000920 KECIANE GERALDO DIAS 28/04/1978     263460 69829  

49º 0001347 ALINE FERREIRA LOPES 28/02/1979   0362393 6642   

50º 0001048 ANA PAULA DE PAIVA PAES 02/07/1978   0509922 7678   

51º 0001176 MILENA GOUVEIA MONTES DE OLIVEIRA 16/08/1990   0987403 6648   



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                          

 

 

 

10 

 

 
RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

  
415 - PROFESSOR II (INGLÊS) - RECREIO/MG 

      

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.     CPF   

1º 0001018 VITOR ANTONIO FERREIRA MATOSO 04/03/1986     116903 87785  

2º 0000050 LOUISE DA SILVA REIS 19/08/1995     143707 99708  

3º 0000476 MARCELY OLÍVIA MONTENARI DOS SANTOS 01/09/1999     074636 25605  

4º 0001152 ALINE THIAGO CARNEIRO MACHADO 25/06/1985     073343 80673  

 
RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 
416 - PROFESSOR II (ARTES) - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.        CPF   

1º 0001163 PRISCILA MANSUR BUSSADE BASTOS 14/11/1989      0576041 2701  

2º 0001161 JOÃO RAMIRO DE SOUZA CASTRO 09/09/1991      1224564 1701  

3º 0000668 PATRÍCIA NOVAES DA SILVA GONÇALVES 06/05/1982      0969927 4794  

4º 0001213 ELISÂNGELA APARECIDA DE PAULA ANDRADE 01/08/1983      0534266 3636  

5º 0000770 JOSÉ FRANCISCO ROSA DOS SANTOS 06/12/1965      5627935 3672  

 
RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

417 - PROFESSOR II (CIÊNCIAS) - RECREIO/MG 

 
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.     CPF  

1º 0000415 THAÍS CONCEIÇÃO CUSTÓDIO APOLINÁRIO 30/03/1985      075517 82621 

 
RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 
418 - PROFESSOR II (ED. FÍSICA) - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.      CPF    

1º 0000395 LUÍS FERNANDO ROGEL MARTINS 08/05/1997   1081192461 0   

2º 0000809 JOSILENE VALVERDE MEIRA 31/07/1987       08750930 605   

3º 0001206 EDER FURTADO CUNHA 11/04/1986   08470198 610   

4º 0000142 DAVI FARIA GUARDA 12/01/2000   14598074 647   

5º 0000243 GIL CARLOS FERREIRA ARAÚJO 15/12/1979   04090740 630   

6º 0000333 JOAO ROBERTO SOARES JUNIOR 16/03/1995   12528891 601   

7º 0001062 JOHN LENNON LACERDA BARROS 05/03/1987   07548994 621   

8º 0000774 JOAO MATEUS REZENDE CASTRO 14/11/2002   14193326 608   

9º 0000980 ARISTIDES LOPES DE MEDEIROS NETO 04/10/1982   09233759 709   

10º 0000358 LOUANA LOPES DO NASCIMENTO REZENDE 17/08/1984   07387153 604   

11º 0000765 GISELLE MORAIS FERREIRA 26/08/1980   01214035 647   

12º 0000837 JORGE OLIVEIRA DE SOUZA 25/08/2001   16355384 677   

13º 0000261 FLAVIO LUCIO FERREIRA 14/10/1966   59498218 668   

14º 0001327 MARCELO FERNANDO DAHER 07/09/1973   88553043 649   

 
RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

52º 0000999 VALDEREZ CUNHA ANDRADE ROCHA 08/09/1995   1308460 9616   

53º 0000192 TAMIRES FERNANDA DE OLIVEIRA 28/06/1990   0940677 1640   

54º 0001164 ALINE DE PAULA LACERDA LIMA 25/09/1990   0971589 6669   

55º 0000998 VANESSA MEDEIROS TOZO 22/03/1989   0939688 7609   



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                          

 

 

 

11 

 

  
419 - PROFESSOR II (ENS. RELIGIOSO) - RECREIO/MG 

      

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.            CPF    

1º 0000860 RAFAEL PEREIRA SANTIAGO 25/03/1991    09288239 626   

2º 0000096 JONAS BRAGA DE AZEREDO 04/09/1977    07537099 707   

3º 0000517 NERO AGUIAR SPINILLO DE QUEIROZ 27/10/1963    75746646 768   

4º 0000187 LUCAS TEIXEIRA PEREIRA 10/04/1995    15054884 785   

5º 0001336 ALEX JOSÉ DA SILVA 19/03/1993    11176933 680   

6º 0000112 HUGO DE ALMEIDA MATOS 21/05/2000    12621477 607   

7º 0000880 NATHÁLIA DE OLIVEIRA SOUZA 13/08/1997    14057703 683   

 
RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

  
420 - PROFESSOR II (GEOGRAFIA) - RECREIO/MG 

      

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.         CPF    

1º 0000485 ANTONIO LUQUINI NETO 04/06/1978   0098634 9682   

2º 0000877 JOSÉ RAFAEL DE SOUZA SILVA 05/01/1989   0942451 0667   

3º 0000322 JÚNIOR ANDRESON RIBEIRO 06/05/1996   1637195 4784   

4º 0001106 BRUNO CALDAS GERMELLO 09/12/1992   1267905 5659   

5º 0000023 ADENILSON PONTES PINTO 19/04/1996   1522112 2782   

6º 0000830 NATANIEL RANGEL DE AZEREDO 22/05/1998   1553881 9744   

7º 0000681 VICTOR CAMPOS DA COSTA 10/05/1985   0662004 5669   

8º 0001314 SORAIA ROHEN CHRISTO GARNIER 26/11/1995   1465150 8707   

9º 0000618 PAULO CLAUDIO SALES CINTRA 04/11/1998   1379208 5640   

10º 0000989 LUCAS PAIVA ENHAM 14/07/1984   0661789 0639   

11º 0000400 JULIANA DA SILVA RODRIGUES 31/03/1976   9828281 6604   

12º 0001129 LARISSA MOREIRA FARIA 18/11/1997   1627547 9752   

13º 0000419 CARLA COSINE BEDIM 16/01/1983   0557277 3611   

14º 0001100 MARQUISOEL FERRAZ ANDRADE 20/07/1980   0903843 9784   

15º 0000046 GISELE AGUIAR ANDRADE 29/01/1992   1170689 4694   

 
RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 
421 - PSICÓLOGO - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.        CPF    

1º 0000833 GUSTAVO FERREIRA PERRY 17/01/2002   162989 15680   

2º 0000010 RAFAEL COUBO BARBOSA 24/10/1996   128096 88770   

3º 0000108 LORENA CARVALHO CABREIRA 13/04/2002   153645 45679   

4º 0001219 MATHEUS GRACIANO DE PINHO 04/07/2000   119864 70601   

5º 0001150 MARIA GABRIELA COELHO MERCANTE 27/02/1986   109971 54748   

6º 0000503 MARIA CECÍLIA FONTES PAIXÃO 16/11/2001   138803 64605   

7º 0001319 VITÓRIA SILVA BONIFÁCIO 16/04/2001   085943 01626   

8º 0000967 RAFAEL CRISTINO FERNANDES 01/06/1999   139155 08624   

9º 0000778 GABRIEL MORAIS LOPES 07/06/1994   119153 96603   

 
RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

422 - PSICOPEDAGOGO - RECREIO/MG 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.   CPF    

1º 0000959 MARILDA MARTINHAO FAGUNDES GOMES 30/12/1988   1235837 7775   



PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                          

 

 

 

12 

 
 

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

423 - TERAPEUTA OCUPACIONAL - RECREIO/MG 

 
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.   CPF   

1º 0000465 ZUMARA MONTEIRO DE CASTRO 24/07/1979   040105 22658  

 

RESULTADO FINAL – PcD 

 

302 - SERVENTE ESCOLAR - RECREIO/MG 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.  CPF   

1º 0000937 LUCIANO LAU E SOUZA 11/04/2002    1156288 0616  

 

 

RESULTADO FINAL – PcD 

 

406 - FISCAL SANITÁRIO - RECREIO/MG 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC.  CPF   

1º 0001127 CLARA FRANCO FAGUNDES 30/05/2006  
 15543164 726 

 

 

 

 


		2025-12-23T11:48:06-0300
	LEANDRO FERREIRA MEDEIROS:05054425667




